
ORIGINALE

Registro provvisorio n. 36
Ufficio:COMANDO VV.UU.

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SETTORE
N  1198 DEL 21-11-2018

Oggetto: AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO PER LA
GESTIONE DELLA SOSTA A PAGAMENTO SULLE AREE
PUBBLICHE NEL TERRITORIO DEL COMUNE DI PACHINO -
CIG:7451466843. PRESA D'ATTO RISULTANZE DI GARA -
AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO.

IL RESPONSABILE DEL X SETTORE
“POLIZIA MUNICIPALE”

(Com.te P.M. Vincenzo GIULIANO)
(Nominato con Determina Sindacale n°65 dell’8/10/2018)

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE

VISTA la determinazione sindacale n. 65/2018 con la quale il sottoscritto è stato nominato
responsabile di P.O. del X Settore - POLIZIA MUNICIPALE, ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000
TUEL;

VISTA la determinazione del Vice Segretario Gen.le n. 09 del 28/12/2017 con la quale il sottoscritto è
stato incaricato Responsabile Unico del Procedimento relativo all’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE
DEL SERVIZIO PER LA GESTIONE DELLA SOSTA A PAGAMENTO SULLE AREE PUBBLICHE NEL
TERRITORIO DEL COMUNE DI PACHINO”, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 18/04/2016 n. 50;

DATO ATTO che il sottoscritto, nella qualità di Responsabile P.O. del X Settore - POLIZIA
MUNICIPALE, attesta di non trovarsi in nessuna ipotesi di conflitto di interessi, nemmeno potenziale,
né in situazioni che danno luogo ad obbligo di astensione ai sensi del D.P.R. 62/2013 e del Codice di
Comportamento interno e di aver verificato che i soggetti intervenuti nella istruttoria che segue non
incorrono in analoghe situazioni.

PREMESSO

che con provvedimento n. 119 del 2 febbraio 2018 è stata indetta una gara ad evidenza pubblica,-
ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016, con il criterio di aggiudicazione dell’offerta
economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 del medesimo D.Lgs., per l’affidamento in
concessione del Servizio in oggetto indicato e, contestualmente, sono stati approvati il Bando di
Gara, il Capitolato d’Appalto e la documentazione complementare;
che con provvedimento del RUP n.1010 del 24 Settembre 2018 si è proceduto alla costituzione-
della Commissione di gara;



che entro il termine indicato dal bando, ore 12.00 del 15/05/2018, sono pervenute presso la-
C.U.C. di Modica, quale sede per la celebrazione della gara, n. 6 offerte;
che in data 26/09/2018 sono iniziate le operazioni di gara inerenti l’esame della documentazione-
amministrativa e, con provvedimento del RUP n. 1074 del 10/10/2018, sono state approvate le
risultanze della fase di ammissione/esclusione;

ATTESO che la Commissione giudicatrice ha portato a termine i lavori di propria competenza, come si
evince dai verbali del 17 e del 24 Ottobre 2018;

RILEVATA la regolarità del procedimento con la quale la predetta Commissione ha adempiuto alle
proprie funzioni;

VISTO in particolare il verbale n. 6 dal quale si rileva, secondo le valutazioni della Commissione
Giudicatrice, che prima in graduatoria è risultata la Ditta PARKNET S.r.l. Unipersonale, con sede legale
in Via delle Industrie, 226/E di Albissola Marina (SV) - CAP 17012, avendo ottenuto il punteggio più
alto;

RILEVATO, che l’offerta proposta dalla suindicata ditta è risultata anomala, ai sensi dell’articolo 97,
commi 3, 4 e 5, del D.Lgs. n.50/2016, con nota prot. n. 36065 del 25/10/2018, a firma del Presidente
della Commissione di gara, sono state richieste adeguate spiegazioni al fine di verificare la congruità
dell’offerta;

VISTA la nota di riscontro, trasmessa mediante PEC in data 06/11/2018, acquisita al protocollo Gen.le
dell’Ente in data 07/11/2018 al n. 38179, con la quale la ditta PARKNET S.r.l., ha motivato in dettaglio
e nei termini la congruità dell’offerta proposta;

RITENUTE congrue le motivazioni addotte a fondamento, soprattutto in rapporto alla strutturazione
tecnico/economica dell’offerta, correlata alle potenziali finalità del servizio che l’ente intende erogare
alla collettività;

RAVVISATO, inoltre, di dover provvedere all’approvazione dei lavori della Commissione giudicatrice e
della proposta di aggiudicazione;

RITENUTO, per quanto sopra, di dover procedere all’aggiudicazione del “Servizio per la gestione della
sosta a pagamento sulle aree pubbliche nel territorio del Comune di Pachino” a favore della Ditta
PARKNET S.r.l.;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;
VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;
VISTO l’O.R.E.L.;
VISTO il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
VISTO lo Statuto Comunale;

D E T E R M I N A

DI PRENDERE ATTO delle premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente1)
provvedimento;

DI PRENDERE ATTO ed approvare le risultanze dei verbali del 17 e del 24 ottobre 2018 redatti2)
dalla Commissione Giudicatrice;

DI APPROVARE ai sensi e per gli effetti dell’art. 33 del D.Lgs. n. 50/2016, la proposta di3)
aggiudicazione relativa all’affidamento in concessione del “SERVIZIO PER LA GESTIONE DELLA
SOSTA A PAGAMENTO SULLE AREE PUBBLICHE NEL TERRITORIO DEL COMUNE DI PACHINO”, a
favore della Ditta PARKNET S.r.l. Unipersonale, avente sede legale in Via delle Industrie, 226/E di
Albissola Marina (SV) – CAP 17012, risultata prima nella graduatoria dell’offerte, ed avendo la
stessa prodotto spiegazioni congrue che giustificano sia la proposta tecnica che quella
economica;

DI DARE ATTO che:4)

ai sensi dell’art. 32, comma 7 del D.Lgs. n. 50/2016, la presente aggiudicazione sarà dichiarata-
efficace a seguito verifica dei requisiti di ordine generale dichiarati in sede di offerta;



il presente provvedimento è assoggettato agli obblighi di pubblicazione dei dati nella sezione-
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale della Stazione Appaltante, in conformità a
quanto previsto dall’art. 23 del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii.;

il Responsabile del presente Procedimento ai sensi dell’art. 5 della L. 241/1990 e ss.mm.ii. e-
dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 è il sottoscritto RUP, Responsabile P.O. del X Settore,
Comandante P.M. Vincenzo GIULIANO;

che l’istruttoria preordinata all’adozione del presente atto si è conclusa favorevolmente, e ritenuto-
di poter attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, sulla presente si rende
il parere di regolarità tecnica ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del TUEL;

che il presente provvedimento non comporta prenotazioni, né impegni di spesa a carico del-
Bilancio Comunale;

DI PUBBLICARE conformemente alle direttive che coordinano le procedure di aggiudicazione degli5)
appalti pubblici, AVVISO in merito al risultato delle procedura di aggiudicazione sulla Gazzetta
Ufficiale dell’Unione Europea;

DI TRASMETTERE il presente provvedimento all’Ufficio di Segreteria, per l’inserimento nel registro6)
generale delle determinazioni dirigenziali, alla C.U.C. di MODICA (RG), al Comandante della
Polizia Municipale X Settore, al Servizio E-Gov per l’inserimento nella sezione “Bandi e Gare” ed
“Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale dell’Ente;

DI DARE ATTO, altresì, che l’inserimento del presente provvedimento nel sistema informatico7)
dell’ente assolve l’obbligo di pubblicazione ai sensi della vigente normativa.

IL RESPONSABILE DI P.O.
GIULIANO VINCENZO



 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
In relazione al disposto dell’art. 153,comma 5 , del Decreto Legislativo 267/2000

A T T E S T A

la copertura finanziaria della spesa è stata resa con il/i seguente/i impegno/i

€ ___________ al Cap. _________ a voce:
€ ___________ al Cap. _________ a voce:
€ ___________ al Cap. _________ a voce:
Funzione ___________ Servizio ___ Intervento ________ dell’esercizio finanziario ________
Impegno provvisorio n°
___________________________________________________________________
Impegno definitivo n°
_____________________________________________________________________

Dalla Residenza municipale, li ____________

IL RESPONSABILE DEL
PROCEDIMENTO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

____________________ F,to BLUNDO VINCENZO

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti preventivi;
Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell’impegno assunto;

AUTORIZZA

L’emissione del mandato pagamento

Di € _____________ , al Cap. _________________ a voce:
_______________________________________
Funzione _________ Servizio _______ Intervento _________ dell’esercizio finanziario ___________
Impegno n° ___________ anno _______ liquidazione provvisoria n° ________________ anno ____
Liquidazione definitiva n° ________________ anno ___________
Di € _____________ , al Cap. _________________ a voce:
_______________________________________
Funzione _________ Servizio ____________ Intervento _________ dell’esercizio finanziario
___________
Impegno n° ___________ anno _______ liquidazione provvisoria n° __________ anno ___________
                                   Liquidazione definitiva n° ________________ anno ___________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
_____________________ BLUNDO VINCENZO

Emesso mandato n°                  in data…………..
L’Impiegato Responsabile



Il sottoscritto Messo Comunale, attesta che la presente determinazione è stata pubblicata dal
al                    e che contro di essa nessun reclamo e/o nessuna richiesta di controllo è
pervenuta.

Lì,

Pachino, li _____________ IL RESPONSABILE DI SEGRETERIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
La presente determinazione viene affissa all’Albo Pretorio on line del Comune per la durata
di quindici giorni consecutivi a partire dal            .

_______________________________
IL MESSO COMUNALE


